华中科技大学经济学院关于选举第二届研究生代表大会代表的通知
全院研究生各班：
为维护我院广大研究生的根本利益，促进我院各项工作再上新台阶，经院党总支同意，华中科技大学经济学院第二届研究生代表大会定于2015年12月下旬召开，各班参会代表应于12月20日前选举完毕，并报送院研究生会。现将经济学院第二届研代会代表选举工作通知如下：
一、代表的选举条件
此次大会代表应是具有选举权和被选举权的全日制在校硕士研究生、博士研究生，而且应是研究生中的优秀分子。代表应具有较高度的政治觉悟，积极拥护经济学院研究生相关部门的领导，与广大研究生保持密切联系，坚持原则，能正确行使研究生代表的民主权利。
二、代表产生的程序
正式代表实行等额选举，差额比例不低于20%，产生程序包括：
1、推荐提名。代表候选人由院系提名和班级提名产生。对于班级提名候选人，各班要积极组织发动学生参与推荐，建议提名候选人应覆盖全班各宿舍。各班要认真贯彻民主集中制原则，充分发扬民主，按照多数学生意见，经本班党团组织协商，按照多于分配名额20%以上的比例，确定班级提名的代表候选人名单。
2、代表选举。召开本班全体研究生会议，直接采用差额选举办法进行正式选举，对院系提名和班级提名的代表候选人进行选举，产生正式代表。
3、名单上报。各班将研代会正式代表名册于12月20日前报经济学院研究生会。王聪935523791@qq.com
三、代表名额分配及构成
1、代表名额分配原则：代表名额的分配根据各年级研究生人数和工作需要确定，充分体现代表的广泛性和先进性。
2、代表名额分配：根据我院实际情况，由基层组织选举产生本次研代会正式代表57人，约占我院全日制在校研究生总数10%。2015级博士研究生代表4人，2014级和2013级博士研究生代表各3人，2015级硕士研究生代表30人，2014级硕士研究生代表12人，2013级硕士研究生代表5人。各年级代表分配比例为：博士研究生代表约占18%，2013级硕士研究生代表约占10%，2014级硕士研究生约占21%，2015级硕士研究生约占53%。
四、有关要求
召开好经济学院第二届研究生代表大会是经济学院的一项重要工作任务，要求各班高度重视，广泛宣传，精心组织，严格按照民主集中制的原则，做好代表选举工作。
附件：
一、经济学院第二届研究生代表大会名额分配表

二、经济学院第二届研究生代表大会代表名单汇总表

                 经济学院研究生工作组

第二届研究生代表大会筹备委员会

二零一五年十二月十日
附件一：

经济学院第二届研究生代表大会名额分配表

	班级
	代表名额
	备注（各类型代表人数不得少于备注）

	2015理论
	6
	少数民族1，女3，普通群众2

	2015应用
	12
	少数民族1，女4，普通群众3

	2015专硕
	12
	少数民族1，女4，普通群众3

	2014理论
	3
	普通群众1

	2014应用
	6
	普通群众1

	2014专硕
	3
	普通群众1

	2013理论
	2
	普通群众1

	2013应用
	3
	普通群众1

	2015博
	4
	少数民族1，普通群众2

	2014博
	3

	2013博
	3

	合计
	57

附件二：

经济学院第二届一次研究生代表大会代表候选人汇总表
	姓名
	政治面貌
	班级
	民族
	性别
	联系电话

各班将研代会正式代表名册于12月20日前报经济学院研究生会。王聪935523791@qq.com